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(Forts.)

Finantsministeren '(fortsat):« Jeg
gaaer nu over til de andre Conti. Hertug-
dominet Lanenborgs Overskud er,42,000 Rd.
større end Overflaget. Vestindien har givet
32,000Rd.meer, Activerne have indbragt 281 ,000
Rd. og Toldintraderne3Bo,ooo Rd. mere end paa-

regnet. Her skal jeg atter for et Øieblik dvæle.
Med Hensyn-til Toldintraderne vil det erin-

dres , at det er Overskuddene for Kongeriget,
for Hertngdommet Slesvig og for Hertug-
tugdommet Holfteen, der ere sammenlagte, og
ogsaa her er det Kongeriget, som har frembragt
Overskuddet. » I Kongeriget er nemlig indkommetl
444,000 Rd mere, for Holfteell2l,oooßd. mere,
men for Slesvig 85,000 Rd. mindre end paareg-
netz men dette har imidlertid for Slesvigs Ved-
kommende en ganske særegen Grund. Der var

nemlig i det foregaaende Aar indgaaet større
Toldintrader end paaregnet ,

idet en betydelig
Mængde Materialier, som vare indførie’til
Jernbanen og til Gasanlæget i Flensborg,
havde erlagt Told, som i det paafølgende Aar
vilde være at godtgjøre, og disse Beløb have
været saa betydelige, at de overstride den af
mig angivne Mindreindtægt; thi i og for sig
ere Toldintradene større end Overslaget. Paal
denne Eonto har forøvrigt ogsaa været afholdt
Udgifter i Anledning-af Mølletvangens As-
lVSUingk s

Postvcesenet har givet et Overskud af 88,000
Rd. og adskillige Jndtægter endelig et Over-

skud af 167,000 Rd. Lægger man nu alle

disse Overskud sammen , sog drager derfra de

betydelige Desiciter, der vise sig paa 2 af
disse Conti, saa faaer man ud, at de samlede
Fællesindtægter, uagtet den betydelige Nedgang
i Øresundstolden og den svævende Statsgjæld,

»dog have været 545,000 Rd. større end paa-
iregneu Imidlertid anførtes det ovenfor, at de

samlede Udgifter have været 1,371,000 Rd.

større end paaregnet, og de forøgede Jndtægter
have altsaa ikke været istand til at dække de

sorogedeUdgifterz men der fremstaaer et Deficit
paa 826,000 Rd., som maatte dækkes ved Til-

skud af Landsdelene, udover hvad der var be-

regnet i Budgettet, og de Fls Dele as dette

Deficit vil altsaa for Kongeriget beløbe
496,000 Rd. , »

leg vender mig nu til Kongerigets særlige
Jndtægter og Udgifter, hvoraf jo den endelige
Balance for Kongerigets Vedkommende vil

være afhængig. Hvad Udgifterne angaaer,
saa have disse paa enkeltesConti viist sig
større end paaregnet, dog ikke i nogen væsent-
lig Grad. Den største Overskridelse strider
Sted med Hensyn til Rigsdagen, for hvilken
der i Finantsloven var opfort 60,000 Rd.,
men hvortil der er niedgaaet 105,000 Rd.,
altsaa en Overskridelse af 45,000 Rd. Der-

næst kommer Krigsministeriet med 12,000 Rd.
og Kirke- log Underviisningsministeriet med

10,000 Rd. Paa de øvrige Conii har der

derimod fundet Besparelser Sted. Indenrigs-
ministeriet har brugt 87,000 Rd. mindre end

bevilget; for Justits- og Marineministeriet
balancerer det omtrent, for Finantsministeriet
vil det ogsaa saa godt som balancere; der er

imidlertid brugt noget over 10001Rd. mindre;
men til -overordentlige Udgifter- er der brugt
236,000 Rd. mindre end bevilget, hvilket især


